
 Број  6.                                                                  19. јул                                           Година  2023. 

 

 

 

54. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бела Црква  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

Број: 06-41/2023-02 

Дана: 17.07.2023. године 

БЕЛА ЦРКВА  

 

Општинско веће Општине Бела Црква на седници одржаној 17.07.2023. године, на 

основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 

– др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 2. Одлуке о Општинском 

већу („Службени лист Општине Бела Црква“, бр. 16/2020), донело је 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

 Даје се сагласност на предлог Измена Правилника о организацији и систематизацији 

радних места у Општинској управи општине Бела Црква који је Општинском већу доставио 

начелник Општинске управе општине Бела Црква, у тексту како је дат. 

 

 

 

 

ДОСТАВИТИ:                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

1. Начелник ОУ                                                                              Виолета Симић 

2. Досије 

3. Архива 

                СЛУЖБЕНИ   

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број  6.                                                          19. јул                                                              Година  2023. 



 Број  6.                                                   19. јул                                Година  2023.             Стр. 300 

     

На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“ бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2022, 113/2017 – др. 

закон 95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2022 – др. закон и 123/2021 – др. закон), 

Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места 

службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, број 88/2016, 113/2017 – др. закон, 95/2018 – др.закон, 86/2019 – др.закон, 

157/2020 – др.закон и 123/2021 – др. закон), као и Одлуке о организацији Општинске управе 

општине Бела Црква (,,Службени лист општине Бела Црква“, број 10/2021), а на предлог 

начелника Општинске управе општине Бела Црква, Општинско веће општине Бела Црква 

на седници одржаној дана 17.07.2023. године, усвојило је  

 

ИЗМЕНЕ ПРАВИЛНИКА 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ  И  СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 

У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Члан 1. 

У члану 18. Правилника о организацији и систематизацији радних места у Општинској 

управи Бела Црква („Службени лист Општине Бела Црква“, бр. 8/2022 и 4/2023) радно место 

под ознаком 2.3. Просветни инспектор брише се. 

У члану 18. Правилника под бројем 3.16. у Одељењу за урбанизам, привреду и инспекцијске 

послове, Одсек за инспекцијске послове додаје се следеће: 

„3. 16. Радно место: Просветни инспектор 

Звање:Саветник                                                     Број службеника:1                                                                                            

Опис послова: врши послове инспекцијског надзора, у оквиру овлашћења утврђених 

законом, као поверени посао надлежног министарства. Инспекцијским надзором испитује 

се спровођење Закона о основама система образовања и васпитања и посебног закона и 

прописа донетих на основу њих, непосредним увидом у рад образовно-васпитне установе и 

зависно од резултата надзора, изричу мере и контролише њихово извршење.Врши контролу: 

поступања установе у погледу спровођења закона, других прописа у области образовања и 

васпитања и општих аката; остваривања заштите права детета и ученика, њихових 

родитеља, односно старатеља и запослених; остваривања права и обавеза запослених, 

ученика и њихових родитеља, односно старатеља; обезбеђивања заштите детета и ученика 

и запослених од дискриминације, насиља, злостављања, занемаривања и страначког 

организовања и деловања у установи; поступка уписа и поништава упис у школу ако је 

обављен супротно Закону о основама система образовања и васпитања; испуњености 

прописаних услова за спровођење испита; прописане евиденције коју води установа и 

утврђује чињенице у поступку поништавања јавних исправа које издаје установа. У 

поступку верификације по налогу надлежног министарства, испитује испуњеност услова из 



 Број  6.                                                   19. јул                                Година  2023.             Стр. 301 

закона и поступа у оквиру својих овлашћења у случају обуставе рада или штрајка у установи 

организованог супротно закону. Обавља и послове по налогу начелника одељења и 

начелника општинског органа управе. 

 

Посебни услови: Послове просветног инспектора може да обавља лице које има стечено 

високо образовање на студијама другог степена (мастер академске студије, мастер струковне 

студије и специјалистичке академске студије), по пропису који уређује високо образовање, 

почев од 10. септембра 2005. године, односно на основним студијама у трајању од најмање 

четири године, по пропису који је уређивао високо образовање до 10. септембра 2005. 

године и које има најмање пет година радног искуства у струци, положеним државним 

стручним испитом и  испитом за инспектора, познавање рада на рачунару (MS Office пакет  

и интернет). “ 

 

Члан 2. 

 

Ова Измена правилника ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу 

Општине Бела Црква“, а примењиваће се од 01.08.2023. године. 

 

       НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

                БЕЛА ЦРКВА 

 

 

              Петар Витомиров 

 

55. 

 

Р е п у б л и к а С р б и ј а  

Аутономна покрајина Војводина  

Председница општине БЕЛА ЦРКВА 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања 

за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 

Број: 320-77/2023-05 

Датум: 19.07.2023. године 

 

На основу члана 64a става 19, 22 и 23, а у вези са чланом 64а став 13 тачка 2 Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 

41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), Комисија за спровођење поступка јавног 

надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине БЕЛА ЦРКВА (у даљем тексту: Комисија), доноси: 
 

                                                       ЗАКЉУЧАК 

1. Утврђује се закупнина пољопривредног земљишта у државној својини по 



 Број  6.                                                   19. јул                                Година  2023.             Стр. 302 

основу права пречег закупа на територији општине БЕЛА ЦРКВА, које је 

планирано Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине БЕЛА ЦРКВА за 2023. 

годину за давање у закуп по основу права пречег закупа по основу сточарства, 

и то: 

 

 

 

 

 
2. За земљиште које се налази у 2. зони заштите заштићеног подручја утврђује се 

закупнина у износу од 30% у односу на закупнину утврђену за ту класу и 

културу, а за земљиште које се налази у 3. зони заштите заштићеног подручја 

утврђује се закупнина у износу од 50% у односу на закупнину утврђену за ту 

класу и културу. 

 
3. Комисија је на основу табеле из тачке 1. утврдила висину закупнине за сваку 

јединицу јавног надметања која је предмет давања у закуп по основу права пречег 

закупа по основу сточарства планираних Годишњим програмом заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине БЕЛА 

ЦРКВА за 2023. годину. 

 

 

                                                     Образложење 
 

Одредбама члана 64a став 19, 20, 22 и 23 Закона о пољопривредном земљишту 

прописано је да је закупнина пољопривредног земљишта у државној својини по праву 

пречег закупа просечно постигнута цена закупа по хектару. Закупнина пољопривредног 

земљишта у државној својини по праву пречег закупа по основу власништва на домаћим 

животињама је просечно постигнута цена закупа по хектару, с тим што закупнина по 

праву пречег закупа по том основу не може бити већа од просечне цене закупа по хектару 

на територији Републике Србије у последње три године. Просечно постигнута цена 

закупа по хектару је просечна постигнута цена на последњем одржаном јавном 

Култура Класа Цена 
ЕУР 

ЊИВА 2 268,33 

ЊИВА 5 185,77 

ЊИВА 6 150,38 

ПАШЊАК 1 57,16 

ПАШЊАК 4 41,16 



 Број  6.                                                   19. јул                                Година  2023.             Стр. 303 

надметању за пољопривредно земљиште које је дато у закуп на територији јединице 

локалне самоуправе, а ако у јединици локалне самоуправе није било јавног надметања у 

претходној години, просечна постигнута цена закупа пољопривредног земљишта у 

државној својини свих граничних јединица локалне самоуправе. Висину закупнине 

утврђује јединица локалне самоуправе. 

Комисија, образована Решењем Председнице општине број 020-35/2020 од 

24.09.2020. године, је у складу са поменутим законским одредбама, утврдила висину 

закупнине за пољопривредно земљиште у државној својини које се даје у закуп по основу 

права пречег закупа власницима домаћих животиња, а које је планирано Годишњим 

програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији 

општине БЕЛА ЦРКВА за 2023. годину, као у диспозитиву овог закључка. 

Овај закључак објавити у Службеном листу општине БЕЛА ЦРКВА или на огласној 

табли Општинскеуправе БЕЛА ЦРКВА, као и на званичној интернет страници општине 

БЕЛА ЦРКВА. 

 

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ 
                                                                                                                           Мирослав Шинжар 
 

САДРЖАЈ 

 

Редни број                                   Страна  

54. ЗАКЉУЧАК о давању сагласности на Измене Правилника о организацији и 

систематизацији радних места у Општинској управи општине Бела Црква................299 

- Измене Правилника о организацији и систематизацији радних места у Општинској 

управи општине Бела Црква..................................................................................................300 

55. ЗАКЉУЧАК о утврђивању цена закупнина пољопривредног земљишта у државној 

својини по праву пречег закупа.............................................................................................301 
 

      Издаје и штампа Скупштина општине Бела Црква, Милетићева бр. 2.  

      Одговорни  уредник Јадранка Милосављевић. 

Редакција и администрација: Одељење за скупштинске, општу управу и заједничке 

послове Скупштине општине. 

Бела Црква, телефон број 851-244. Годишња претплата износи 2.000,00 динара. 

Претплата се шаље на рачун број 840-742351843-94, позив на број одобрења 97 – 53-209 

за приходе које својом делатношћу остваре органи и организације општина. 

       Тираж 50 примерака 

 


